Burdegalcnsis  essent  in  scismate  et  rebelles,  nec  potui  reperire  in  illis  partibus  qui 

vellet  recipcre  bonus  et  officium  subcollectorie...  »(BibI.  nat.,  collection  de  Périgord, 

ms.  31,  fol.  229  r"). 
2.  «  Et  cum  maximis  laboribus  et  periculis  corporis  veni  in  civitate  Vasati,  ubi 

constitui  subcollectorem  dominum  Stephanum  Bouteli,  canonicum  Vasatensem.  » 

[Ibid.,  fol.  202  r°).  —  Jean,  évêque  clémentin  de  Bazas,  fut  déposé  par  Boniface  IX 
vers  1393  (K.  Eubel,  loco  cit.,  p.  431). 

3.  J'ai  retrouvé  un  rôle  présenté  à  Clément  VII  par  Archarnbaud  de  Grailly,  cap- 
tai de  Buch;  la  réponse  du  pape  est  datée  du  28  mars  1385  (Arch.  du  Vatican,  Liber 

supplicationum  démentis  VII,  anni  VII  pars  l,  fol.  131  r°). 
4.  «  Et  in  itinere  inter  Usestum  et  Noalhacum  fui  captus  et  maie  pertractatus  et 

depredatus  de  IIII  francis  repertis  in  crumena.  Verum,  dum  eram  in  manibus  dioto" 
rum  depredatorum  captivatus  et  ligatus,  venerunt  gentes  armorum  usque  ad 

major[om]  {■fie)  XX,  quorum  unus  erat  capitaneus  Bastardus  de  Lana,  qui  me  solvit 

et  conduxit  ad  dictum  castrum  de  Noalhac,  ubi  fui  per  IIII  dies  cum  ipsis  ;  et  dcinde 

in  eorumsocietate  ivi  apud  Podensac,  distantem  IIII  leucas,  ubi  tenebatur  Çsic)  con- 

silium  Gallici  et  Anglici  pro  faciendo  pacifficum  Inter  duo  Maria.  Et  illi  de  Burde- 
gale  qui  vénérant  pro  dicto  paciffico,  nisi  esset  dictus  Bastardus,  me  occidissent.  Et 

fecit  me  conducere  apud  Cadilhacum,  castrum  domini  Captaldi  ;  et  in  crastinum 

dictus  Bastardus  veiiit  ad  dictum  castrum  me  quesitum  et  pro  conducendo,  cum 

fuisset  informatus  quod  insidie  contra  me  parate  [essent]  per  Burdegalenses,  et 

conduxit  me  apud  S.  Macbarium...  »  (Collection  de  Périgord,  ms.  31,  fol.  229  r°.) 
5.  «  De  aliis  civitatibus  et  dyocesibus  in  quibus  erara  coUeclor  ordinatus  non 

babui,  nec  babere  potui  aliquid,  sed  nicbil,  quia  civitates  et  dyoceses  Burdegalensis, 

Baionensis,  Aquensis  sunt  scismatici,  excepte  quoaddiocesim  Burdegalensem  loco  S. 

Macbarii;  civitas  Vasatcnsis  in  obodientia  dicti  domini  pape  existit,  sed  major  pars 

diocesis  est  in  scismate,  et  feci  quod  potui.  »  [Ibid.,  fol.  213  r°).  —  Il  est  à  remarquer 
que  la  mission  de  Pierre  de  Mortiers  dura  de  1382  au  27  juin  1387. 
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lique  échappait  à  sa  domination.  Germains,  hongrois,  slaves,